§. 75. Primo igitur vis secundum directionem PO, quae est $\frac{M}{P O^2}$, resoluatur secundum directiones PQ et QO, eritque vis secundum PQ $= \frac{M \cdot P O}{Q O^2}$ et vis secundum QO $= \frac{M \cdot Q O}{P O^2}$. Simili modo, ducta recta QY, vis trahens secundum YP, quae est $\frac{M}{Y P^2}$, resoluatur secundum directiones QP et YQ, eritque vis secundum QP $= \frac{M \cdot Q P}{Y P^2}$,

et

et vis secundum $YQ = \frac{M.YQ}{YP^3}$. Quoniam igitur ab hac vi posteriore punctum Y perpendiculariter sursum sollicitatur a vi $= \frac{M.QP}{YP^3}$, a priore vero, quae erat $\frac{M.PQ}{PO^3}$, deorsum, vis ad planum AOB normalis, quam supra designauimus littera r , erit

$$r = \frac{M.QP}{YP^3} - \frac{M.PQ}{PO^3} = M.PQ \left(\frac{1}{YP^3} - \frac{1}{PO^3} \right).$$

Vnde patet, hanc vim sursum esse directam, quando fuerit $PO > YP$, contra vero deorsum, quando fuerit $PO < YP$; siquidem punctum P supra planum AOB versetur. Quod si igitur eueniat, ut corporis P distantiae a sole O et a puncto Y sint inter se aequales, tum vis r evanescet, et punctum Y neque sursum neque deorsum virgebitur.

§. 76. Ut nunc etiam ambas vires, quas vocauimus m et n , quae in ipso plano AOB sunt positae, hinc definiamus, a puncto Q ad rectam OY normalem duca-
mus QR ; ac primo quidem vis $QO = \frac{M.QO}{PO^3}$, dabit pro directione QR vim $\frac{M.QR}{PO^3}$, et secundum OR vim $\frac{M.RO}{PO^3}$. Simili modo vis secundum YQ , quae est $= \frac{M.YQ}{YP^3}$, resolu-
ta dat pro directione YR vim $= \frac{M.YR}{YP^3}$, et pro directione RQ vim $= \frac{M.RQ}{YP^3}$. Quare cum posuerimus vim a sole
recedentem secundum $Ym = m$, vim vero ad hanc direc-
tionem normalem secundum $Yn = n$, habebimus:

$$m = -\frac{M.YR}{YP^3} - \frac{M.RQ}{PO^3} \text{ et}$$

$$n = \frac{M.RQ}{YP^3} - \frac{M.QR}{PO^3} = M.QR \left(\frac{1}{YP^3} - \frac{1}{PO^3} \right),$$

ita ut haec vis n se habeat ad vim superiorem r ut QR ad PQ .

§. 77. Quod si punctum Y simul a pluribus aliis corporibus coelestibus sollicitetur, quae sint p^1, p^2, p^3, \dots , ex singulis per formulas modo inuentas ternas vires litteris m, n et r designatas colligi oportet, quibus inuentis et debito modo coniunctis, si ponamus hoc tempore anomaliam veram in orbita facta fuisse $= \omega$, tum semiparameter orbitae, qui erat $= f$ tempusculo $d\theta$ incrementum accipiet $df = \frac{m n f \sqrt{f}}{1 + g \cos \omega} d\theta$, in cuius formulae integratione quantitates f et g ut constantes spectare licebit. Tum vero meminisse iuvabit esse $d\theta = \frac{f d\omega \sqrt{f}}{(1 + g \cos \omega)^2}$. Plurumque autem integrationem nullo modo sperare licebit; ita ut ad computationem tam virium m, n et r quam anguli ω pro pluribus temporibus a se inuicem non nimis remotis confugiendum erit; vbi pro elemento temporis $d\theta$ satis tuto ipsa temporum interualla accipi poterunt. Quo obseruato omnes istae formulae in unam summam collectae dabunt verum incrementum, quod semiparameter f interea acceperit.